

**گروه بین‌الملل:**
داستان استیضاح «دونالد ترامپ» به اتهام رسوایی «اوکراین گیت» وارد فاز اجرایی خواهد شد.مجموعه اتهاماتی که علیه شخص رئیس‌جمهوری آمریکا در ۳ اسال گذشته، فضا برای استیضاح وی را مساعد کرده است.

حالا کاخ سفید اعلام کرده که که ترامپ و وکلایش در جلسات استماع استیضاح رئیس جمهوری در مجلس نمایندگان شرکت نخواهند کرد.

بنا به نوشته روزنامه نیویورک تایمز، «پت سسیپولون» مشاور کاخ سفید در نامه ای به کمیته قضایی مجلس نمایندگان گفت: «منی توان انتظار داشت ترامپ مشارکت «عادلانه» داشته باشد.»

وی ادامه داد: «برگزاری دومین جلسه استماع رییس جمهوری بدون هماهنگی صورت گرفته زیرا این جلسه که قرار است در روز چهارشنبه برگزار شود با حضور ترامپ در اجلاس ناتو در لندن تداخل خواهد داشت.»

مشاور کاخ سفید افزود: «زمان بندی جلسات استماع «بدون شک عمدا» ترتیب داده شده تا با سفرهای بین‌المللی ترامپ تداخل داشته باشد.»

هفته گذشته رئیس کمیته قضایی مجلس نمایندگان آمریکا گفت که ترامپ می تواند در جلسات آتی استماع شرکت کند یا از شکایت کردن در مورد این روند منصرف شود. «جرولد نادلر» همچنین از ترامپ خواسته بود که مشخص کند آیا قصد دارد در جلسات کمیته که تا هفته بعد به طول خواهد انجامید شرکت کند یا نه؟

دموکرات‌ها تلاش می کنند تا پایان ماه دسامبر (اواسط دی ماه) درباره استیضاح ترامپ در مجلس نمایندگان آمریکا رای گیری کنند.

**کارشکنی تیم ترامپ**

به نوشته نیویورک تایمز، امتناع از حضور وکلاد در دومین جلسه استماع توسط ترامپ،

## دفاع ترکیه از سامانه روسی

شورای امنیت و سیاست‌های خارجی ریاست جمهوری ترکیه امروز دوشنبه اعلام کرد، خرید سامانه اس ۴۰۰ از سوی ترکیه ظرفیت‌های دفاعی ناتو را تهدید نمی‌کند، بلکه آن را تقویت خواهد کرد. «سماعیل صفی»، یکی از اعضای شورای امنیت و سیاست‌های خارجی ترکیه به خبرگزاری اسپوتنیک گفت: ترکیه باید سامانه دفاع موشکی اس ۴۰۰ را از روسیه تحویل بگیرد. این سامانه توانایی‌های ناتو را کاهش نمی‌دهد بلکه بالعکس، ظرفیت دفاعی ناتو را بیش از پیش تقویت می‌کند اما ما این کار را برای ناتو انجام نمی‌دهیم، بلکه برای تقویت سامانه دفاع هوایی خودمان آن را خریداری کرده‌ایم، او در خصوص تاریخ خرید سامانه‌های بیشتر از ۴۰۰ گفت، تاریخ انجام این کار مساله‌ای «فنی» است و قراردادی برای خرید آن‌ها در زمانی نه‌چندان دور منعقد خواهد شد. رییس شرکت صادرکننده تسلیحات دولتی روسیه ماه گذشته میلادی اظهار کرد، مسکو آمیدوار است.



منابع عراقی دیروز (دوشنبه) از بازگشت آرامش نسبی به نجف و بغداد و عادی بودن وضعیت این دو استان خبر دادند.

رئیس فراکسیون سائرون وابسته به جریان صدر، از دستگاہ قضایی این کشور خواست، برای محاکمه نخستت وزیر، اعضای دولت و فرماندهان امنیتی در همه سطوح و رده‌ها که در سرکوب تظاهرات و کشتار تظاهرکنندگان

## ترامپ از شرکت در جلسه تحقیقات استیضاح خودداری می کند

# نگرانی کاخ سفید از برنامه کنگره



الگوی رییس جمهوری برای مسدود کردن شاهدان و اسناد می باشد زیرا وی بارها برگزاری جلسات استماع خویش را مایوس کننده و تلاش مذموبخانه برای مقصریابی دانسته بود. در عمل ترامپ می خواهد ضمن ایجاد چالش ، مساله استیضاح را فاقد مشروعیت جلوه کند.

خاتم «زو لوگرن» به عنوان یک کارشناس حقوقی که در سه دوره تحقیقات استیضاح روسلای جمهوری آمریکا (نیکسون، کلینتون و ترامپ) مشارکت داشته به سی‌ان‌ان گفت، موضوع استیضاح ترامپ جدی‌تر از پرونده «واترگیت» مربوط به «ریچارد نیکسون» است. وی افزود: تلاش نیکسون در مخفی نگاه داشتن چگونگی انتخاب شدنش بود و هیچ کشور

## آزادی ۳بازداشتی عقیدتی عربستان

صفحه بازداشتی‌های عقیدتی عربستان در توئیتر دیروز (دوشنبه) از آزادی سایر افرادی که توسط دولت ریاض در ماه نوامبر دستگیر شده بودند، خبر داد.

به گزارش آناتولی، صفحه بازداشتی‌های عقیدتی در توئیتر که به مسائل بازداشتی‌ها در عربستان می‌پردازد، بدون بیان جزئیات بیشتری نوشت: مقامات این کشور سایر بازداشتی‌های ماه نوامبر یعنی دو روزنامه‌نگار به نام‌های مها الریفیدی و زانه الشهری و نیز نویسنده عبدالمجید سعود را پس از پایان بازجویی از آنها آزاد کردند. این صفحه ۲۵ نوامبر اعلام کرده بود، عربستان موج جدید بازداشتی‌ها را به رانداخته و تاکنون ۱۰ تن، از جمله ویلاگنویسان و روزنامه‌نگاران را بازداشت کرده است. ریاض این بازداشتی‌ها را بدون صدور حکم قضایی انجام داده و علاوه بر آن، به منازل این افراد یورش برده و تلفن همراه آنها را هم مصادره کرده است.

## ویژه

### دردسرهای جشن هفتادسالگی ناتو



در هفتادمین سالگرد تشکیل ائتلاف نظامی ناتو، رئیس جمهوری آمریکا باز هم خواستار مشارکت بیشتر متحدان در هزینه‌ها خواهد شد، رهبری جمهوری فرانسه که اخیرا این اتحاد را دچار «مرگ مغزی» دانسته، صدراعظم آلمان را خشمگین کرده و آن طور که به نظر می‌رسد میزبانان انگلیسی بی‌تاب پایان یافتن هرچه سریع‌تر این مراسم هستند و همه متحدان از ترکیه خشمگینند. روزنامه واشنگتن تایمز در آستئانه برگزاری مراسم هفتادمین سالگرد تشکیل ناتو درباره شکاف‌های گوناگونی که در حال حاضر گریبانگیر این ائتلاف شده و اعضای آن را با اختلافاتی روبه‌رو کرده چنین نوشته است: بحران‌های وجودی برای ناتو مساله تازه‌ای نیستند اما به نظر می‌رسد دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا و دیگر رهبران این اتحاد نظامی در مراسم هفتادمین سالگرد تشکیل آن با چالش‌هایی روبه‌رو هستند.

این مراسم هم‌اکنون از یک «اجلاس» به سطح «دیدار رهبران» تنزل یافته و در برهه‌ای صورت خواهد گرفت که این ائتلاف نظامی با شوک‌هایی روبه‌رو شده است که یکی از آن‌ها اعلام خروج نیروهای آمریکایی از سوریه از سوی دونالد ترامپ در ماه اکتبر است که بدون اطلاع کردن متحدان اروپایی صورت گرفت. خرید سامانه اس-۴۰۰ روسیه از سوی رجب طیب اردوغان، رئیس جمهور ترکیه نیز یکی دیگر از این شوک‌ها است که دیگر قدرت‌های ناتو را با هراس از دست رفتن انسجام دفاعی این ائتلاف نظامی روبه‌رو کرده است. تردیدها درباره تعهد دونالد ترامپ به این اتحاد موجب شد که «مانوئل مکرون»، رئیس جمهوری فرانسه هشدار دهد که ناتو دچار «مرگ مغزی» شده و قدرت‌های اروپایی باید بیش از پیش برای دفاع از خود به خودشان متکی باشند.

بریتانیا که میزبان این مراسم است بیش از هر چیز درگیر احتمال پیروزی «بوریس جانسون» ، نخست وزیر این کشور در انتخابات سراسری ۱۲ دسامبر و احتمال کمک ترامپ به شانس او و تلاش فریب فرستن در این انتخابات است. «کارن دانفرید» رئیس صندوق مارشال آمریکا اظهار کرد: مراسم هفتادمین سالگرد تشکیل ناتو با شکاف‌های مهمی در درون این اتحاد همراه است.

پیش‌بینی می‌شود در گفت‌وگوی رهبران ناتو چالش‌هایی مطرح شوند. دونالد ترامپ انتظار دارد که دیگر اعضای ناتو سهم بیشتری را در هزینه‌های این اتحاد تقبل کنند و حتی خروج از آن را هم بررسی کرده است.

**بیش‌دوستانه**

### تبعات اعتراضات کلمبیا برای پناهجویان ونزوئلایی

اعتراضات اخیر در کلمبیا، مهاجران ونزوئلایی را با انتقادات و بیگانه‌هراسی زیادی از سوی جامعه کلمبیا مواجه کرده و موجب هراس این پناهجویان شده است. سازمان‌های غیردولتی و محققان می‌گویند، شیاعی که درباره غارت و خرابکاری مهاجران ونزوئلایی در جریان اعتراضات کلمبیا مطرح شده، طی ۱۰ روز گذشته بیگانه‌هراسی را به سرعت در این کشور افزایش داده است.

به گزارش خبرگزاری رویترز، انتشار مطالبی در شبکه‌های اجتماعی و واتس‌اپ که بسیاری از آن‌ها به مهاجران ونزوئلایی اشاره داشتند، ساکنان بوگوتا را در شسسی که حکومت نظامی اعلام شد، با هراس روبه‌رو کرد. عده‌ای از ایسن مهاجران که هرگز تصور نمی‌کردند پس از مهاجرت با ناامنی بیشتر نسبت به شرایط کشورشان روبه‌رو شوند، می‌گویند که در شرایط فعلی به دلیل لهجه ونزوئلایی‌شان حتی از صحبت کردن نیز هراس دارند.

بیش از چهار میلیون ونزوئلایی در سال‌های اخیر کشور خود را به دلیل کمبود شدید مواد غذایی و دارویی و تورم بسیار بالا ترک و به کشورهای دیگر مهاجرت کرده‌اند و حدود ۱.۵ میلیون تن از آنان هم‌اکنون در کلمبیا که همسایه ونزولا است، ساکن شده‌اند. ونالد رودریگز، مدیر بخش نظارت بر ونزولا در دانشگاه «روساریو» بوگوتا اظهار کرد: در روزهای اخیر شاهد افزایش بیگانه‌هراسی بوده‌ایم. این شیاعیاتی که علیه مهاجران ونزوئلایی طرح شده، در آپارتمان من هم مطرح شد. من توانستم با دست کم ۵۰ تن از همسایگانم صحبت کنم و همه آنان بدون استثنا ونزوئلایی‌ها را مقصر می‌دانستند. به گفته رودریگز، بازگرداندن ۵۹ ونزوئلایی که نهاد مهاجرتی کلمبیا میگوید در خرابکاری‌ها در جریان اعتراضات دست داشته‌اند، تنها به برانگیختن آتش تصعب مردم کمک کرده است.

وی افزود: این کار موجب شد که مردم فکر کنند این ونزوئلایی‌ها بوده‌اند که تمام این مشکلات را به بار آورده‌اند.

پس‌رش چند سال پیش زمانی که او معاون رئیس‌جمهور بود عضو هیات مدیره یک شرکت انرژی در اوکراین به نام بوریسما بود.

تحقیقات سعی دارد به این سوال پاسخ دهد که آیا آقای ترامپ با خودداری از انتقال کمک نظامی به اوکراین سعی کرده بود برای اعلام این تحقیقات به اوکراین فشار آورد یا نه. آقای ترامپ هرگونه تخرلفی را انکار می‌کند.

کمیته اطلاعاتی مجلس نمایندگان هفته پیش به دو هفته جلسات علنی استماع در بی چند هفته پرشی از شاهدان پشت درهای بسته پایان داد.

آدام شیف رئیس دمکرات کمیته اطلاعاتی گفته است که سه کمیته اطلاعاتی، نظراتی و امور خارجی که هدایت این تحقیقات را به عهده دارند گزارش خود را روز سوم دسامبر کامل خواهند کرد.

روز سه‌شنبه متن شهادت مارک سندی که از مقام‌های ارشد دفتر بودجه کاخ سفید است منتشر شد. او به محققان گفته است که دو مقام دفتر بودجه در پی متوقف شدن پرداخت کمک نظامی به اوکراین استعفا کرده بودند. به گفته او یکی از این مقام‌ها ابراز نگرانی کرده بود که این اقدام می‌تواند ناقض قوانین بودجه باشد.

**گام نهایی**

انتظار می‌رود کمیته قضایی تنظیم مواد استیضاح را - شامل اتهامات تخرلف از سوی رئیس جمهور - در اوائل ماه دسامبر شروع کند، استیضاح است که قبلا در کمیته اطلاعاتی مجلس جریان داشت.

موضوع تحقیقات گفت و گوی تلفنی روز ۲۵

ژوئیه آقای ترامپ با وولودیمیر زلنسکی رئیس

جمهور اوکراین است.

آقای ترامپ در آن تماس از رئیس جمهور اوکراین خواسته بود درباره جو پابین و پسرش هانتر تحقیق کند. جو پابین هم اکنون پیشناز

رقابت‌ها برای کسب نامزدی حزب دمکرات

را تقویت می‌کند.

کاخ سفید و برخی از جمهوری خواهان

می‌خواهند روند محاکمه کوتاه باشد و طرف دو

هفته انجام شود.

## اعتراض لهستانی‌ها به فشاردولتی علیه قضات

معترضان لهستانی راهپیمایی‌هایی را در سراسر کشور برگزار کردند تا همبستگی خود را با قضاتی که از سوی دولت جناح راست با فشارهای شدید سیاسی و ارعاب مواجه هستند، ابراز کنند. به گزارش آسوشیتدپرس، عظیم‌ترین اعتراضات روز یکشنبه در ورشو، پایتخت لهستان و در مقابل وزارت دادگستری برگزار شد. رسانه‌های لهستانی گزارش دادند که این اعتراضات همچنین در ۱۰۵ شهر دیگر از جمله در گدانسک و کراکوف برگزار شدند. در میان معترضان یکی از این قضات نیز حضور داشت که پرونده‌اش یکی از علل برگزاری اعتراضات روز یکشنبه بود. قاضی پاول بویتسن به تازگی به خاطر انجام تحقیقات درباره یکی از انتصابات اخیر تحت قوانین جدید تصویب شده توسط حزب حاکم «قانون و عدالت» اخراج شد. وی به معترضان گفت: ما قضات نباید بترسیم. ما نمی‌توانیم در برابر فشارها تسلیم شویم؛ چرا که بدون دادگاه‌های آزاد هیچ شهروندی آزاد و لهستانی مطیع قانونی وجود نخواهد داشت.

# صدر به‌دنبال محاکمه عبدالمهدی

همچنین خواستار ممنوعیت سفر نخست وزیر، اعضای دولت و فرماندهان امنیتی در همه سطوح و کسانی که دستور قتل تظاهر کنندگان را صادر کرده‌اند، شد و خواست محاکمه‌ها علنی بوده و برای مردم عراق وخش و احکام اعدام در میداین تظاهرات دی همه استان‌ها اجرا و اموال منقول و غیر منقول آنها تا زمان صدور حکم محکومیت مصادره شوند. پیش از این فراکسیون سائرون در بیانیه‌ای اعلام کرده بود که هیچ نامزدی برای نخست وزیری جدید عراق معرفی نخواهد کرد و در انتخاب نخست وزیر جدید دخالتی نمی‌کند و ایسن موضوع را به اطلاع برهم صالح، رئیس جمهوری عراق رساننده است. نبیل الطرفی، نماینده ائتلاف سائرون در نشست خبری گفت: پس از پذیرش استعفا عبدالمهدی توسط پارلمان و مامور کردن رئیس جمهوری برای انتخاب نامزدی

### اعتراض هنگ کنگی‌ها در وقت ناهار

معترضان هنگ‌کنگ از دیروز (دوشنبه) برای برگزاری یک هفته اعتراضات در وقت ناهار آماده می‌شوند؛ یک روز پس از آنکه اعتراضات گسترده نشان داد که این جنبش ضد دولت هنوز هم با وجود دستاوردهای اخیر دموکرات‌ها در انتخابات محلی می‌تواند مردم زیادی را به خیابان‌ها بکشاند.

به گزارش رویترز، پس از وقفه‌ای در اعتراضات که به دنبال انتخابات رخ داد، پلیس هنگ‌کنگ یکشنبه به سوی معترضان گاز اشک‌آور شلیک کرد و معترضان شعار «انقلاب زمان ما» و «هنگ‌کنگ را آزاد کنید» سر دادند. معترضان قصد دارند از ام‌روز تا پنج روز آتی در منطقه تجاری مرکزی این قطب مالی آسیا در وقت ناهار

### تلاش شورای همکاری‌های خلیج فارس برای آشتی

گفت: نشانه‌های مثبتی برای عبور از اختلافات فعلی در منطقه وجود دارند و ما با دید مثبتی به طرح‌های ارائه شده برای تقویت امنیت منطقه می‌نگریم. نشست سران شورای همکاری خلیج فارس برای دومین سال متوالی در ریاض برگزار می‌شود، دوره قبلی در تاریخ ۹ دسامبر نیز پس از انصراف عمان از میزبانی، در همین کشور برگزار شد. روزنامه‌وال استریت ژورنال آمریکا دو روز قبل به نقل از برخی مسؤولان آمریکایی و عرب نوشت: محمد بن عبدالرحمان آل ثانی، وزیر خارجه قطر در اکتبر گذشته برای دیدار با مسؤولان عالی‌رتبه عربستان در چارچوب تلاش‌ها برای حل بحران منطقه خلیج فارس سفر اعلام نشده‌ای به ریاض داشت.

# قتل روزنامه‌نگار افشاگر و زلزله سیاسی در مالت

خبر. با این حال جوزف موسکات، نخست‌وزیر مالت گفت، از حزب حاکم کارگر می‌خواهد تا ماه آتی میلادی تعیین یک رهبری جدید را برای کشور آغاز کند. موسکات در سخنرانی تلویزیونی عصر یکشنبه گفت، به سرعت از سمتش کناره‌گیری نمی‌کند و اعلام کرد روند تعیین جانشینی از ۱۲ ژانویه ۲۰۲۰ (۲۲ دی) آغاز می‌شود.

درخواست‌های برای برکناری موسکات پس از آن شدت یافت که تحقیقات درباره بمبگذاری ۲۰۱۷ که به کشته شدن این خبرنگار افشاگر شد فساد منجر شد، به اتهاماتی علیه یک تاجر مرتبط با وزرای دولت و مقام‌های ارشد مالی رسید.

این اظهارنظر از نسوی نخست‌وزیر مالت انتقادهای برخی از مخالفانش را در پی داشت و آن‌ها تاکید دارند که وی باید هم‌اکنون برود. آدریان دلپا، رهبر اپوزیسیون مالت در توییتی نوشت: «کشور نمی‌تواند حتی یک روز دیگر منتظر بماند تا موسکات برود. او مدت‌ها پیش باید استعفا می‌کرد. هر روزی که او در دولت مالت در این زمینه می‌شود و آیا دولت می‌توانست با اقداماتی پیشگیرانه، به وظیفه حراست از حق حیات شهروندان عمل کند یا از دست داده است.»



رسانه‌ها می‌نویسند نخست‌وزیر مالت برای تشکیل کمیسیون تحقیق، با فرزندان و خویشاوندان او هیچ مشورتی نکرده است. متیو کاروانا انگلیزیا، پسر این روزنامه‌نگار گفته است: «این خطر وجود دارد که در پای عوامل دولتی دخیل در ماجرا زوده شود.»

شورای اروپا که مقر آن در استراسبورگ فرانسه قرار دارد، ناظر بر حفظ و رعایت حقوق بشر در کشورهای عضو اتحادیه است. این شورا به این کشور کوچک حاشیه مدیترانه تا ۲۶ سپتامبر مهلت داده بود که رسیدگی به پرونده قتل گالیزیا را به جریان بیندازد. جزیره مالت با ۴۰۰ هزار جمعیت از سال ۲۰۰۴ عضو اتحادیه اروپاست و کوچک‌ترین کشور این اتحادیه به شمار می‌رود.